Essen, 2019-02-19TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Maschinen
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 prodcert@tuev-nord.de
berechtigt ist, das unten genannte Produkt mit dem abgebildeten Zeichen zu kennzeichnen
is authorized to provide the product mentioned below with the mark as illustrated
GEZE GmbH
Reinhold-Vöster-Straße 21-29
71229 Leonberg

zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 13060402
Typbezeichnung:
Type designation:
siehe Übersicht über die technischen Ausführungen
refer to the overview of technical variants
Bemessungsspannung:
Rated voltage:
230 VAC
Bemessungsaufnahme:
Rated input:
max. 300 W
Bemessungsfrequenz:
Rated frequency:
50 Hz
Schutzklasse:
Protection Class:
I
Schutzart:
Degree of ingress protection:
IP 20
Netzanschluss:
Connection with main:
Festanschluss an die Gebäudeinstallation
fixed connection with building installation
Maximal zulässiges Türflügelgewicht:
maximum allowed mass of door wing:
TSA 160 NT (EN3 - EN6): 250 kg
Klassifizierung nach
DIN 18650-1:
Classification according to
DIN 18650-1:
TSA 160 NT (EN3-EN6):
1  2  3  4  5 6 7 8
1 2 1   1,2 1,3 2
.
Essen, 2019-02-19TÜV NORD CERT GmbH
Zertifizierungsstelle Maschinen
TÜV NORD CERT GmbH 45141 EssenLangemarckstraße 20 prodcert@tuev-nord.de
Anlage 1, Seite 2 von 3
Annex 1, page 2 of 3
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 780 13060402
Sicherheitsfunktionen
nach EN ISO 13849-1:
Safety functions according
to EN ISO 13849-1:
Sicherheitsfunktion Kategorie MTTFD [a] DCavg [%] CCF [Punkte] PL
SF1 - Sicherheitssensor zur
Überwachungen des
Schließens
2 39,28 92,59 65 d
SF2 - Sicherheitssensor zur
Überwachung des Öffnens
2 45,75 91,53 65 d
SF3 - Sichere Stopfunktion 2 74,76 94,92 65 d
Sensorik:
Sensors:
sicherheitsrelevante Sensoren:
Absicherung der Gefahrstellen beim Öffnen
und Schließen
Aktivinfrarotmelder –
Sicherheitssensoren
(testbar)
·
GC 334
·
GC 335
 ·
GC 338
 ·
GC 339